
D.D.S. n. 1611
REPUBBLICA ITALIANA

    

                 Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO  ATTUAZIONE PROGRAMMI OPERATIVI NAZIONALI E FONDI REGIONALI
        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO S/7    

       
VISTI lo Statuto della Regione Siciliana;                                        

la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
il decreto legislativo n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni con 
particolare riferimento all'art. 37 recante obblighi di pubblicazione concernenti i contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO          il DDS n.2957 del  24.9.2020 con il quale viene approvata la perizia n.5 del 23.7.2020 
per i lavori di “ eliminazione della coloritura in rosso delle specchiature esterne della 
Chiesa di S.Agata al Collegio” in Caltanissetta e viene prenotata  sul cap.776016 la 
somma di € 78.831,55 per l'es.finanziario 2020 ed € 1.168,45 per l'es.finanziario 2021 
cod. gestionale U.2.03.01.01.004, cod.CUP:G92F20000000002- cod.CIG:84610539CF;

VISTO      il  DDG  n.4766  del  28.12.2020    con  il  quale  viene  approvata  la  trattativa  privata 
n.1475710 su MEPA del 24.12.2020, il q.e. A seguito dell'aggiudicazione dei lavori e 
viene impegnata  la   somma   di € 57.798,85 sul cap.776016;

VISTA       la  richiesta  di  accreditamento   della  somma  di  €  35.531,80   trasmessa  dalla 
Soprintendenza di Caltanissetta con la nota prot.3849 del 5.5.2021;

VISTA          la fattura elettronica n.12  del  28  aprile  2021  di     € 35.501,80  di cui imponibile € 
32.274,36  e IVA al 10% di € 3.227,44  della  Ditta VENEZIA SRL, Via delle Rovine,51, 
92020- Villafranca Sicula (AG), Partita Iva:xxxxxxxxxxxxx;

VISTO           il DURC in corso di validità;
VISTO       il   certificato di  pagamento del  26.4.2021  relativo al  primo SAL, dell'importo  di  € 

32.274,36;
ACCERTATO che le finalità di cui alla legge 13.08.2010 n.136 e s.m.e i. sulla tracciabilità dei flussi  

finanziari  risultano  assolte,  giuste  le  dichiarazioni del Sig.Venezia  Vincenzo,  nato  a 
Sciacca il  27.10 1980 e residente  a  Villafranca Siculo,  Via Monti  n.8,  quale  legale 
rappresentante della ditta VENEZIA SRL, e che il conto corrente dedicato è presso la 
Banca Popolare dell'Emilia Romagna, IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

RITENUTO  di  dover  corrispondere alla  suddetta   Ditta  la  somma relativa al  primo SAL  per  € 
32.274,36  più  IVA ;

VISTO      il   DD n.257 del  28.4.2021 dell'Assessorato  Regionale  dell'Economia-  Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro- Ragioneria Generale della Regione con il quale in fase di 
riaccertamento ordinario  dei residui passivi al 01.01.2021 è stata reimputata al 2021 la 
somma di € 57.798,85, impegno 45/2021- 4766/2021 -C;             

VISTO       l'art.68 della L.R.n. 21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti 
dirigenziali   sul sito internet della regione siciliana;

VISTO           l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.r. 12/2011 per effetto dell'entrata in



                        vigore   del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016;
VISTO      il  D.P.  Reg..n.  2806  del  19/06/2020  con  il  quale  è  stato  confermato  all’Ing.Sergio 

Alessandro       l’incarico di Dirigenzte Generale  del Dipartimento dei Beni Culturali e 
Identità Siciliana per la durata di un anno, in esecuzione alla deliberazione della Giunta 
regionale  n.265 del 14.6.2020:;

VISTO           il DDG n.1282/2020 con il quale  viene conferito all'arch.Giuseppe Alongi la delega alla 
firma dei titoli di spesa emessi in esecuzione degli impegni regolarmente assunti;

VISTA -  la  circolare  13 del  28.09.2020 del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro, 
Ragioneria          Generale della Regione,  “Direttive in tema di controlli amministrativo 
contabili”;
-  la  circolare  16  del  28.10.2020  del  Dipartimento  Regionale  Bilancio  e  Tesoro, 
Ragioneria  Generale  della  Regione,  “Ulteriori  direttive  in  tema  di  controlli 
amministrativo – contabili”;

VISTO   il bilancio della Regione Siciliana per l'es.finanziario 2021;

           DECRETA                            

 ART.1)           Per quanto indicato nelle premesse  si dichiara che la somma  di € 35.501,80  per i lavori 
di  “ eliminazione della coloritura in rosso delle specchiature esterne della  Chiesa di 
S.Agata  al  Collegio” in  Caltanissetta,  cap.776016,  reimputata  al  2021  in  fase  di 
riaccertamento ordinario dei residui passivi di cui al DD n 257 del 28.4.2021, è esigibile 
e liquidabile nell'esercizio finanziario  2021.

ART.2)           Al pagamento della somma di € 32.274,36 relativa alla fattura elettronica n. 12  del  28  
aprile  2021 della ditta VENEZIA SRL residente  a Villafranca Siculo, Via Monti n.8, si 
provvederà  mediante  l'emissione di mandato diretto sul conto corrente dedicato IBAN: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  presso la Banca Popolare dell'Emilia Romagna.

ART.3)  La relativa IVA di € 3.227,44 sarà versata sul conto della Regione Siciliana 
                        IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Il presente decreto sarà pubblicato al sito internet della Regione Siciliana ai sensi della L.R. 12.08.2014 nr. 21  
art. 68 come modificato dall'art. 98 della L.R. 07.05.2015 n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per i Beni  
Culturali  e dell'Identità Siciliana per il seguito di competenza. 

Palermo, li'__28.05.2021______________
   

                                                                                                 Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO S7   
                                                                                                    


	

